9

五、其他事项说明

2018 年 10 月 29 日公司召开第三届董事会第十五次会议及第三届监事会第十次会议，

2018 年 11 月 22 日公司召开的 2018 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于募集资金投

资项目延期的议案》，同意公司将募投项目达到预定可使用状态的时间延长，根据募集资金

投资项目当前实际建设情况，将“天津果蔬加工配送基地建设项目”的达成可使用状态的日

期延期至 2019 年 11 月；将“上海果蔬加工配送基地扩建项目”的达成可使用状态的日期延

期至 2020 年 11 月；将“广州果蔬加工配送基地建设项目”的达成可使用状态的日期延期至

2020 年 11 月；将“宏辉果蔬信息化系统建设项目”的达成可使用状态的日期延期至 2020

年 11 月。募投项目延期的原因如下：

1、天津果蔬加工配送基地建设项目

天津果蔬加工配送基地建设项目由于天气及政策条件等原因的影响，基地建设整体完成

时间比预期延迟；同时为了保持公司技术、工艺的先进性，提升募集资金的使用效果，公司

将对生产工艺和设备选型进行优化，主要设备的选型和定制需要一定的时间周期，项目的设

备、装置的购进安装、配套附属设施建设也有一定的时间需求。鉴于此，公司审慎研究后延

长募投项目达到预定可使用状态的时间。

2、上海果蔬加工配送基地扩建项目

上海果蔬加工配送基地扩建项目由于政策条件、报建手续繁复，用时较长，公司未能在

原计划时间内办好报建手续，造成项目建设进度延缓。鉴于此，公司审慎研究后延长募投项

目达到预定可使用状态的时间。

3、广州果蔬加工配送基地建设项目

广州果蔬加工配送基地扩建项目由于政策条件、报建手续繁复，用时较长，公司未能在

原计划时间内办好报建手续；同时，因政策、地质等因素，公司多次对建设方案进行调整，

造成项目建设进度延缓。鉴于此，公司审慎研究后延长募投项目达到预定可使用状态的时间。

4、宏辉果蔬信息化系统建设项目

宏辉果蔬信息化系统建设项目延期原因系随着公司业务的快速扩张和产业链布局的升

级加速，公司对信息化系统建设在深度和广度上的要求不断提升，本着审慎性原则，公司需

对信息化系统项目的实施方案进行深入的研究并调整，对信息化系统项目的功能进一步细